»;

B )
j /ﬁfféﬂ@}; W{«;ﬁ/ﬂ/ (/ﬂ | : LY
s S e . T REGISTRO DE DECRETOS

[T, BELTEAMHE@B CORMI&:\EWM 2330 | 432324
FAX (02268 43-2660
BF174BGB - CORONEL WIDAL

Ceronel Vidal, 12 de Abrii de 2012.-

VISTO _

La comunicacion cursada por el Hon'orable. Concejo Deliberante po'r la jue
se pone en conocimiento dei D.E. la sanczén de la Ordenanza N° 007/2012 v
CONSIDERANDO _ ' '

Que dicha Ordenanza fue comunicada al DE con fecha 12/04/2012;

" Que de conformidad a lo establecido en el art. 108 inc.2) de la Ley Orgér.ica

de las Municipaiidadés, es atribucidn de! D.E. la promulgacion de las Ordenanzes:

POR ELLO;,
EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USQO DE SUS FACULTADES LEGALES;

DECRETA

ARTICULO 1° Promilguese la Ordenahza N 007/2012, sancionada por el

Honorable Concejo Deliberante con fecha 11/04/12, cuya copla COMO. anexo,

forma parte de! presente decreto. S

ARTICULO 2°: E| presente decreto sers refrendado por el Secretario de Econc iz

Interino , Prof. Luis Fernando Cérdoba.-— - N
ARTICULOQ 3°: Comuniquese a quienes corresponda y dése al Registro Oficial. --

DECRETO N° 661
- le. :




e 23
INT 3. E%‘%TR s %L.:%@B’ £43-2324

o8

. Vialidad de Ja Pcia: de Buenos Adres mediante Resolucidn N 724/11 de una fraceion (20

del afio 2012. -

VISTR XL ONSIDPERANDO

- La Obra “Construccidn de Avtovia — Segunda Calzada Ruta Peial N° 1 ..
Tramo: Acceso a Mar Chiquita -- Rotonda Santa Clara del Mar”, que fuere Licitada por ia
Municipalidad de Mar Chiquita, conforme convenio previamente suscripto con Vialid d
Nacional, se requicre levar adelante las expropiaciones dispuestas por la Direccién e

e

mits) de los Inmuebles incluidos en la planillaadjunta.

_ (Que el Municipio en la cldusula quinta del Convenio N° 5/11 suscripto ¢ 1
la Direecion Nacional de Vialided, se compromete a liberar la traza asumiendo los gast. s
que esta gestion demande, : _ -

C Que el D.E. se encuentra en condiciones de concertar en forma directa con
fos titulares de dominio de los Inzuebles mencionados hasta el monta indemnizatoric de §
23.800 por hectdrea en concepto de justo valor de! inmueble y ¢l perjuicio sufrido comr

consecuencia forzosa y directa de ia expropiacion,
Que dicho monto es el fijado como tasacion oficial,

POR ELLG:

Ef, HONORABLE CONCTJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USO DB
FACULTADES QUE LE SON PROPIAS SANCIONA CON F UERZA DE

et e e e b -

B o O RDENAN 2 Ao

ARTICULO 1°: AUTORIZASE al D.E. & Concertar en forma directa con los fitulares de
St dominio de los inmuebles afectados a la Obra “Construccion de Autovia - -
Segunda Calzada Ruta Peial N¢ 1 : — Tramo - Acceso a Mar Chiquita~ Rotonda Santa Clac:
del Mar” hasta ¢l monto indemnizetorio de $ 25.800 por hectdrea en concepio de justo valo-
del inmueble y el petjuicio sufride como congecuencia forzosa v directa de la expropiacidn,
atento lo manifestado en los considerandos dé la presente.
ARTICULO 2°: De forma. -« e i

-----------------------------------------

ORDENANZA N° 007 ;
. |

Dada en el recinto del Honorabls Concejo’ Deliberante a los 11 dl”!'_s del mes de Abri!

. | .

SECRHETARIA
RORGRABLE COXEUD BELIBERANTE

(G EL PARED)
IDENTE
REEIC DELEzRA Y TE

REGISTRO DE DECRETOS

k. 10 %é‘%ﬁ'
IO B A
Y 2 S
) { Ne ~ 0729




